



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 10/2026 - Pregão Eletrônico nº 7/2026.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 10/2026, Pregão Eletrônico nº 7/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: FERNANDO GARBIN LTDA - 14642603000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	SER	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONserto DO VEÍCULO AGRale IKK 6538, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA	MARCA	17.990,00000	17.990,00
1.1	12,00	UN	GUIA DE VÁLVULAS	MWM MWM	9,70000	116,40
1.2	4,00	UN	VÁLVULAS DE ESCAPE	MWM MWM	44,40000	177,60
1.3	8,00	UN	VÁLVULAS DE ADMISSÃO	MWM MWM	31,90000	255,20
1.4	12,00	UN	VEDANTE DE VÁLVULA	MWM MWM	9,20000	110,40
1.5	1,00	UN	JOGO DE BRONZINA	MWM MWM	163,90000	163,90
1.6	1,00	UN	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	MWM MWM	272,70000	272,70
1.7	4,00	UN	BUCHAS DE BIELA	MWM MWM	18,20000	72,80
1.8	4,00	UN	KIT PISTÃO/CAMISA/ANÉIS	MWM MWM	331,20000	1.324,80
1.9	1,00	UN	TURBINA	M POWER M POWER	2.019,80000	2.019,80
1.10	1,00	UN	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MWM MWM	62,20000	62,20
1.11	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS COMPLETO	MWM MWM	615,90000	615,90
1.12	1,00	UN	BOMBA DE ÁGUA	MWM MWM	226,70000	226,70
1.13	1,00	UN	BOMBA DE ÓLEO	MWM MWM	625,60000	625,60
1.14	1,00	UN	FILTRO DE AR	TECFIL TECFIL	75,80000	75,80
1.15	1,00	UN	FILTRO DE ÓLEO MOTOR	TECFIL TECFIL	41,90000	41,90
1.16	1,00	UN	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL TECFIL	93,80000	93,80
1.17	10,00	L	FLUIDO REFRIGERANTE, ADITIVO	RADIEX RADIEX	12,50000	125,00
1.18	10,00	L	ÓLEO DO MOTOR 15W40 CI4	BR BR	20,70000	207,00
1.19	4,00	UN	BICO INJETOR	MWM MWM	178,70000	714,80
1.20	1,00	UN	KIT EMBREAGEM	SACHS SACHS	1.262,80000	1.262,80
1.21	2,00	UN	CALÇO DO MOTOR	CIPEC CIPEC	85,90000	171,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.22	1,00	UN	VENTOINHA 7 PÁS	MAHLER MAHLER	110,00000	110,00
1.23	12,00	SER	RETÍFICA DAS SEDES DE VÁLVULAS	SERVIÇO SERVIÇO	19,80000	237,60
1.24	1,00	SER	TESTAR CABEÇOTE	SERVIÇO SERVIÇO	180,00000	180,00
1.25	1,00	SER	POLIR COMANDO DE VÁLVULA	SERVIÇO SERVIÇO	114,90000	114,90
1.26	1,00	SER	TESTAR VIRABREQUIM	SERVIÇO SERVIÇO	249,10000	249,10
1.27	1,00	SER	POLIR VIRABREQUIM	SERVIÇO SERVIÇO	209,70000	209,70
1.28	1,00	SER	MONTAGEM/REGULAGEM CABEÇOTE	SERVIÇO SERVIÇO	384,90000	384,90
1.29	12,00	SER	TROCA GUIA DE VÁLVULA	SERVIÇO SERVIÇO	13,10000	157,20
1.30	12,00	SER	ESMERILHAR SEDE DE VÁLVULA	SERVIÇO SERVIÇO	16,40000	196,80
1.31	1,00	SER	PLAINAR CABEÇOTE	SERVIÇO SERVIÇO	209,80000	209,80
1.32	1,00	SER	ENCAMISAR BLOCO	SERVIÇO SERVIÇO	509,70000	509,70
1.33	1,00	SER	PLAINAR BLOCO MOTOR	SERVIÇO SERVIÇO	228,60000	228,60
1.34	2,00	SER	LIMPEZA/CONSRTO DE RADIADORES	SERVIÇO SERVIÇO	245,30000	490,60
1.35	4,00	SER	REVISAR/INSTALAR BICOS INJETORES	SERVIÇO SERVIÇO	87,40000	349,60
1.36	1,00	SER	REVISAR BOMBA INJETORA	SERVIÇO SERVIÇO	636,60000	636,60
1.37	1,00	SER	MONTAGEM E TESTE DO MOTOR	SERVIÇO SERVIÇO	2.883,00000	2.883,00
1.38	1,00	SER	INSTALAR MOTOR NO CAMINHÃO, SUBSTITUIR CALÇO DO MOTOR	SERVIÇO SERVIÇO	1.290,20000	1.290,20
1.39	1,00	SER	MONTAR/REGULAR EMBREAGEM	SERVIÇO SERVIÇO	127,90000	127,90
1.40	1,00	SER	RETÍFICA CILINDROS	SERVIÇO SERVIÇO	445,40000	445,40
1.41	1,00	SER	LAVAGEM PARCIAL DO MOTOR	SERVIÇO SERVIÇO	241,50000	241,50
Total dos Produtos					17.990,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2031 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 100001 - RECURSO LIVRE	Sim
2031 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 100001 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 13 de Março de 2026

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

